ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ QUẢNG NGHIỆP

Số:      /CV-UBND
“Về việc xử lý vi phạm

về đất đai”

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

      Quảng Nghiệp, ngày       tháng 8  năm 2021

               Kính gửi: Ông Vũ Đình Thuận
Địa chỉ: Thôn Gồm, xã Quảng Nghiệp, huyện Tứ Kỳ, tỉnh Hải Dương.

Ngày 18 tháng 7 năm 2021 công chức chuyên môn UBND xã Quảng
Nghiệp kiểm tra tại hiện trường phát hiện gia đình ông Vũ Đình Thuận tự ý xây
dựng công trình vượt quá diện tích quy định trên đất chuyển đổi tại xứ đồng Ba
Ngả, thôn Gồm, xã Quảng Nghiệp.

Hành vi trên, đã vi phạm Khoản 3, Điều 9, Nghị định số 91/2019/NĐ-CP về xử
phạt vi phạm hành chính trong lĩnh vực đất đai và vi phạm Quyết định
1654/2007/QĐ-UBND ngày 03 tháng 5 năm 2007 của UBND tỉnh Hải Dương ban
hành và xây dựng nhà trông coi trên đất chuyển đổi trên địa bàn tỉnh Hải Dương.

Ngày 27 tháng 7 năm 2021, UBND xã đã có buổi làm việc với đại diện gia
đình và yêu cầu gia đình tự giải tỏa công trình vi phạm xong trước ngày 02 tháng
8 năm 2021. Tuy nhiên, qua kiểm tra tại hiện trường ngày 05 tháng 8 năm 2021
gia đình ông Vũ Đình Thuận chưa thực hiện theo nội dung biên bản làm việc
ngày 27 tháng 7 năm 2021.

Căn cứ thẩm quyền quy định của pháp luật,  UBND xã Quảng Nghiệp yêu cầu:
1. Gia đình ông Vũ Đình Thuận phải tự tháo dỡ, giải tỏa toàn bộ công

trình xây dựng vi phạm, thời gian xong trước ngày 13 tháng 8 năm 2021.
2. Quá  thời hạn trên gia đình ông Vũ Đình Thuận không chấp hành,

UBND Quảng Nghiệp xử lý theo quy định của pháp luật, đồng thời tổ chức lực
lượng giải tỏa công trình vi phạm.

3. Mọi chi phí cho việc giải tỏa, gia đình ông Vũ Đình Thuận hoàn toàn
chịu trách nhiệm chi trả.

UBND xã Quảng Nghiệp thông báo để ông Vũ Đình Thuận nắm được và
thực hiện nghiêm nội dung trên./.

Nơi nhận:
- UBND huyện ( để báo cáo)
- Tổ xử lý vi phạm;
- Ông Vũ Đình Thuận;
- Lưu: VP.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH

Vũ Chí Mạnh

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-10T15:21:07+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-10T15:22:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-10T15:22:56+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh Hải Dương - Phone: 0220.3837 444 - Fax: 0220.3853 601 - Email: haiduong@chinhphu.vn
	2021-08-10T15:23:38+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH HẢI DƯƠNG
	Vũ Chí Mạnh<vuchimanh@haiduong.gov.vn> đã ký lên văn bản này!